ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO N.º 025/19 PR, DE 03 DE SETEMBRO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                           professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Prof. Rafael Barros.

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Moção de Congratulação, a ser encaminhada aos Senhores e Senhoras. Ana Paula

Ferreira Magalhães, Antomar Duarte Silva Filho, Geizebel Lopes dos Santos, Isabel Alves

Fernandes dos Santos, IFG - Instituto Federal de Goiás - Câmpus Formosa, Jander Flávio de

Oliveira, Mariana Granado Liba, Samuel Nunes dos Santos, Waldeson Lopes de Ataides,

Glenio Ribeiro Rodrigues, Mário Lúcio Cunha de Azevedo e Murilo de Assis Silva, em

reconhecimento pelos serviços prestados à comunidade formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 03 de Setembro de 2019.

Vereador

JUSTIFICATIVA

É extremamente importante ressaltar que o trabalho não é apenas uma ocupação

do ser humano para afugentar o ócio. Trabalhar não é somente sentir-se útil, mas é a

possibilidade de exercer as diversas dimensões do ser humano, como cultura e sonho.  O trabalho

expressa a própria dignidade do ser humano e garante a sobrevivência.

Demonstrar a gratidão que se sente pela dedicação de todos é fundamental para

mantê-los motivados a continuarem fazendo um bom trabalho.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.jrmcoaching.com.br/blog/gratidao-a-importancia-de-agradecer-sempre/

		2019-09-02T13:35:58-0300
	RAFAEL DE ALMEIDA BARROS:59964952104 1